EDITAL CONSUN/ CONSEPE 1/2023

CONVOCA OS MEMBROS DO CONSELHO
UNIVERSITÁRIO – CONSUN E DO CONSELHO
DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO –
CONSEPE DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF PARA A 1.ª REUNIÃO
CONJUNTA DO ANO DE 2023.

O Presidente do Conselho Universitário –
CONSUN e do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão – CONSEPE da Universidade São
Francisco – USF, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 19, V, do Estatuto e o art. 6.º, §
1.º, do Regimento, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os membros do Conselho Universitário – CONSUN e do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE para a 1.ª reunião conjunta do ano de 2023, que será

realizada unificando as reuniões 169.ª (centésima sexagésima nona) do CONSUN e 201.ª (ducentésima

primeira) do CONSEPE.

§ 1.º A sessão dos conselhos será realizada por videoconferência no dia 18 de outubro de 2023,

quarta-feira, a partir das 15 horas, pela ferramenta Google Meet, conforme link disponibilizado aos

membros inscritos na Sala do Google ClassRoom.

§ 2.º Os processos serão unificados e deliberados conjuntamente pelos Conselheiros, sem prejuízo

estatutário.

§ 3.º A sessão será gravada e armazenada digitalmente.

§ 4.º A ata da sessão será disponibilizada posteriormente aos conselheiros presentes para

apreciação, aprovação e assinatura eletrônica.

Art. 2.º Os prazos constantes em calendário relativos à reunião são os seguintes:

12/9 Prazo final para protocolização dos processos.

19/9 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

27/9 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores, ao Núcleo de Legislação e
Normas Educacionais.

10/10 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 14 de setembro de 2023.

Gilberto Gonçalves Garcia
Presidente

	EDITAL CONSUN/ CONSEPE 1/2023

		2023-09-15T12:27:41+0000